
OBČASNÍK OBECNÍHO ÚŘADU

ročník XXVII          číslo 2                                prosinec 2021

1

Zpravodaj vydává obec Tovéř, č.p. 18, PSČ 78316, IČ: 00635626 Ev. č. MK ČR E 21473.  
Redakční zpracování: Miroslav Majer 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení a milí spoluobčané,
touto cestou bych Vám chtěl jménem zastupitelstva obce 
Tovéř popřát pokud možno poklidné a veselé vánoční 
svátky, v novém roce 2022 pak  především pevné zdraví, 
štěstí a veselou mysl. Tu budeme potřebovat všichni 
vzhledem k dnešní době a událostem, které se kolem 

nás dějí a které nás ovlivňují. Přesto záleží tak trochu na 
každém z nás, jak tuto složitou dobu překonáme a jak 
se nám bude dál žít nejen v naší hezké obci a nejenom 
v nadcházejícím roce. Ze srdce Vám tedy přeji, abyste v 
následujícím období prožili co nejvíce hezkých chvil. 

Miroslav Majer, starosta

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ROK 2022

POPLATKY
Od 1.1.2022 se mění místní poplatek za systém odpadového 
hospodářství z 650 Kč na 700 Kč na poplatníka a rok (úlevy a 
veškeré další podrobnosti najdete na webových stránkách Obce 
Tovéř na www.tover.cz, v Obecně závazné vyhlášce 3/2021). 
Dále se zvyšuje poplatek za stočné ze 36 Kč na 40 Kč za m3, což 
paušálně znamená ve většině domácností zvýšení poplatku 
z 1314 Kč na 1460 Kč na osobu a rok. Poplatek za psa zůstává 
neměnný, tj. 100 Kč.

REVITALIZACE NÁVSI
Na jaře příštího roku započne dlouho očekávaná a připravovaná 
akce revitalizace návsi, která potrvá 90 dní a spočívá především 
ve vybudování nových chodníků, osvětlení, autobusové za-
stávky, přechodů pro chodce, vjezdového ostrůvku, úprav okolo 
prostoru u kapličky, vybudování příjezdových cest na návsi a 
rekonstrukce dílčí části dešťové kanalizace. S touto akcí bude 
spojeno dopravní omezení a uzávěry návsi a přilehlých pros-
tor. Akce, na kterou jsme dostali cca 1/2 finančních prostředků, 
skončí v létě 2022 a na tomto místě Vás tímto žádáme o shovíva-
vost a trpělivost při omezeních spojených s realizací této stavby.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
Vzhledem k situaci která panuje okolo nás, jsme byli 
nuceni zrušit veškeré plánované akce pořádané obcí. 
Punčování, obecní ples a dětský maškarní karneval se 
těšily velkému zájmu, což nás mrzí dvojnásob. Pokud 
se situace zklidní, začali bychom společně  III. ročníkem 
Gulášobraní v sobotu 5.2.2022 venku na Kolibě, a to od 
rána. V lednu 2022 budeme moudřejší a vy se případné 
další podrobnosti k této akci včas dozvíte.



ročník XXVII           číslo 2                                prosinec 2021

2

Jistě jste postřehli, že se bude měnit systém odpadového 
hospodářství, resp. obec Tovéř se stala jako jedna z 21 obcí v 
okolí, členem společnosti Odpadové hospodářství Šternbersko 
s.r.o., která s největší pravděpodobností od roku 2023 bude 
sama zabezpečovat provoz systému sběru a likvidace odpadů. 
Celý nadcházející rok 2022 bude tedy rokem zkušebním; pro Vás 
jako občany Tovéře se zatím nic převratného nezmění, neboť 
platí stávající smlouva s dosavadní svozovou firmou. Vzhledem 
k tomu, že transformace se týká především vypracování nových 
plánů rozvozů nejen v obci Tovéř samotné, ale i sladění s plány 
ostatních obcí, plán svozů je zatím naplánován do konce března 
2022 (včas budete informování s dopracovaným plánem svozů 

ODPADOVÉ NÁDOBY

na celý rok 2022). Z dotazníků, které jsme od Vás dostali jsme 
zjistili skutečný stav Vašich nádob na odpady. Nevyhovující 
nádoby (plechové popelnice 110 l) budou vyměněny za vyho-
vující nádoby opatřené čipem. Všechny další Vaše vyhovující 
a používané nádoby budou též očipovány, jedná se o plastové 
nádoby o objemu 120 l a 240 l, komunál = černá barva, bio ná-
doba = hnědá barva. O způsobu výměny, formě předání nádob, 
případného příspěvku na výměnu poškozených nádob nebo po-
sílení nádob s větším objemem budete informováni v nejbližší 
době, po rozhodnutí zastupitelstva v této otázce a v řádném čísle 
Zpravodaje, ve kterém se této problematice budeme věnovat 
podrobněji, včetně otázky kompostérů apod.

PLÁN SVOZŮ NA 1. ČTVRTLETÍ 2022

.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

SVOZ KOMUNÁL. ODPADU SVOZ BIO ODPADU

ÚN
OR

BŘ
EZ

EN

                                            TOVÉŘ  - SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ   I Q.  2022

LE
DE

N

Veškeré důležité informace získáte na obecních webových stránkách (www.tover.cz), v aktualitách, v zápisech z konaných zastupitel-
stev, na úřední desce apod., kde se také s předstihem můžete dozvědět jestli, jak a kdy se budou konat společenské a kulturní záležitosti 
v naší obci v roce 2022. Toto improvizované číslo 2 /2021 Tovéřského zpravodaje vzniklo vzhledem k nastalé covidové situaci a nutnosti 
Vám sdělit včas to nejpodstatnější z dění obce.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●


